JORNAL O ALTO URUGUAI | 18 DE MARÇO DE 2025 26

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 003/2014
	 O	Prefeito	Municipal	ratificou	a	Inexigibilidade	de	Licitação	em	epígrafe	com	base	no	art.	75,	inciso	V,	da	Lei	nº	14.133/2021,	para
LOCAÇÃO	DE	IMÓVEL,	de	propriedade	de	DANIEL	BROMBILLA,	brasileiro,	advogado,	casado,	inscrito	no	CPF	nº	935.578.820-53,	para
IMPLANTAÇÃO	DE	OFICINAS	E	AULAS	DE	DANÇA,	VIOLÃO,	CANTO	E	DEMAIS	ÁREAS	LIGADAS	À	SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	EDU-
CAÇÃO	E	CULTURA,	no	valor	total	global	de	R$	81.600,00	(oitenta	e	um	mil	e	seiscentos	reais)	conforme	proposto.

Ametista	do	Sul/RS,	17	de	março	de	2025.
GILMAR	DA	SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 032/2025
CONTRATANTE:	MUNICÍPIO	DE	AMETISTA	DO	SUL/RS.
CONTRATADA:	DANIEL	BROMBILLA
OBJETO:	CONTRATO	DE	LOCAÇÃO	DE	IMÓVEL
PROCESSO	LICITATÓRIO:	INEXIGIBILIDADE	DE	LICITAÇÃO	Nº	003/2025.
VALOR	TOTAL	GLOBAL:	81.600,00

Ametista	do	Sul/RS,	17	de	março	de	2025.
GILMAR	DA	SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 017/2025
	 O	Prefeito	Municipal	ratificou	a	Dispensa	de	Licitação	em	epígrafe	com	base	no	art.	75,	inciso	II,	da	Lei	nº	14.133/2021,	para	a
CONTRATAÇÃO	DE	EMPRESA	PARA	APRESENTAÇÃO	DE	PALESTRA	SHOW	ALUSIVA	AO	DIA	INTERNACIONAL	DA	MULHER,	com	a
empresa	MARCOS	ANTONIO	MARSSARO	03047104077,	inscrita	no	CNPJ	nº	32.691.318/0001-52,	situada	na	Rua	Orestes	Assoni,	nº
750,	Bloco	C,	Apto	102,	bairro	Centro,	Cep	nº	99.250-000,	na	ciodade	de	Serafina	Correa,	representado	por	seu	proprietário,	Sr.	Mar-
cos,	Antonio	Marssaro,	brasileiro,	empresário,	portador	do	CPF	nº	030.471.040-77,	residente	e	domiciliado	na	cidade	de	Serafina	Cor-
rea,	RS,	no	valor	total	de	R$	4.800,00	(quatro	mil	e	oitocentos	reais),	conforme	proposto.

Ametista	do	Sul/RS,	17	de	março	de	2025
GILMAR	DA	SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 033/2025
CONTRATANTE:	MUNICÍPIO	DE	AMETISTA	DO	SUL/RS.
CONTRATADA:	MARCOS	ANTONIO	MARSSARO	03047104077
OBJETO:	APRESENTAÇÃO	DE	PALESTRA	SHOW	ALUSIVA	AO	DIA	INTERNACIONAL	DA	MULHER
PROCESSO	LICITATÓRIO:	DISPENSA	DE	LICITAÇÃO	Nº	017/2025.
VALOR:	R$	4.800,00

Ametista	do	Sul/RS,	17	de	março	de	2025
GILMAR	DA	SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo	administrativo/licitatório	012/2025:	o	Município

de	Taquaruçu	do	Sul,	 com	 fundamento	no	 inciso	 II,	 do	 arti-
go	75	da	Lei	Federal	n°	14.133/2021,	torna	público	que	está
dispensando	a	licitação	para	a	contratação	da	empresa	JD	FI-
BRAS	ARTES	LTDA,	CNPJ	nº	54.784.488/0001-14,	para	pres-
tação	de	serviço	para	 reforma	e	 revitalização,	 incluindo	mão
de	obra	e	material,	de	materiais	decorativos	de	Páscoa,	Natal
e	do	trevo	de	acesso	à	cidade.	Valor	total	R$	R$	40.795,00.
Modalidade:	Dispensa	de	Licitação.	Esta	dispensa	de	licitação,
ratificada	e	publicada	para	a	sua	eficácia.

LUIZ	BLANCO	ALVES,	Prefeito	Municipal.
Taquaruçu	do	Sul,	05	de	março	de	2025.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AMETISTA DO SUL

ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO
DE CANDIDATOS DO PROGRAMA DE MELHORIAS
HABITACIONAIS, CONSTRUÇÕES E AMPLIAÇÕES

(Base Legal Lei Municipal Nº 2.759/2021)

O	Prefeito	Municipal	de	Ametista	do	Sul,	Sr.	Gilmar	da	Silva,
e	a	Secretária	Municipal	de	Assistência	Social,	Sra.	Juliane	Garlet,
no	uso	de	suas	atribuições	legais,	através	da	Secretaria	Municipal
de	Assitência	Social,	 em	consonância	com	a	Lei	Municipal	nº.
2.759/2021,	de	07	de	abril	de	2021,	fazem	saber	que,	no	período
compreendido	entre	os	dias	24	a	27	de	março	de	2025,	imprete-
rivelmente,	no	horário	das	8h	às	11h,	e	das	13h	às	16h,	segunda
a	quinta-feira,	estarão	abertas	as	inscrições	para	o	Programa	de
Melhorias	Habitacionais,	Construções	e	Ampliações,	através	da
apresentação	de	documentos	e	declarações	em	atendimento	às
condições	do	presente	edital	e	da	legislação	pertinente.

Ametista	do	Sul/RS,	dia	17	de	fevereiro	de	2025.
GILMAR	DA	SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2025
O	Município	de	Alpestre/RS	torna	público	a	Inexigibilidade

de	Licitação	para	contratação	direta,	para	contratação	da	em-
presa	Gregório	Lavandoski,	CNPJ:	04.578.298/0001-72,	Para
organização	e	execução	das	atividades	referentes	à	XXX	Rús-
tica	Interestadual		De	Alpestre/RS,	com	a	empresa	GREGORIO
LAVANDOSKI	 -	CNPJ:	 04.578.298/0001-72,	 no	 valor	 de	R$
29.800,00	(vinte	e	nove	mil	e	oitocentos	reais),	com	base	no
Art.	74,	caput,	da	Lei	nº	14.133/2021,	conforme	Processo	nº
39/2025,	Processo	de	Inexigibilidade	nº	12/2025.

Alpestre,	17	de	março	de	2025.
Rudimar	Argenton,	Prefeito	Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 18 DE MARÇO DE 2025 26

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 003/2014
	 O	Prefeito	Municipal	ratificou	a	Inexigibilidade	de	Licitação	em	epígrafe	com	base	no	art.	75,	inciso	V,	da	Lei	nº	14.133/2021,	para
LOCAÇÃO	DE	IMÓVEL,	de	propriedade	de	DANIEL	BROMBILLA,	brasileiro,	advogado,	casado,	inscrito	no	CPF	nº	935.578.820-53,	para
IMPLANTAÇÃO	DE	OFICINAS	E	AULAS	DE	DANÇA,	VIOLÃO,	CANTO	E	DEMAIS	ÁREAS	LIGADAS	À	SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	EDU-
CAÇÃO	E	CULTURA,	no	valor	total	global	de	R$	81.600,00	(oitenta	e	um	mil	e	seiscentos	reais)	conforme	proposto.

Ametista	do	Sul/RS,	17	de	março	de	2025.
GILMAR	DA	SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 032/2025
CONTRATANTE:	MUNICÍPIO	DE	AMETISTA	DO	SUL/RS.
CONTRATADA:	DANIEL	BROMBILLA
OBJETO:	CONTRATO	DE	LOCAÇÃO	DE	IMÓVEL
PROCESSO	LICITATÓRIO:	INEXIGIBILIDADE	DE	LICITAÇÃO	Nº	003/2025.
VALOR	TOTAL	GLOBAL:	81.600,00

Ametista	do	Sul/RS,	17	de	março	de	2025.
GILMAR	DA	SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 017/2025
	 O	Prefeito	Municipal	ratificou	a	Dispensa	de	Licitação	em	epígrafe	com	base	no	art.	75,	inciso	II,	da	Lei	nº	14.133/2021,	para	a
CONTRATAÇÃO	DE	EMPRESA	PARA	APRESENTAÇÃO	DE	PALESTRA	SHOW	ALUSIVA	AO	DIA	INTERNACIONAL	DA	MULHER,	com	a
empresa	MARCOS	ANTONIO	MARSSARO	03047104077,	inscrita	no	CNPJ	nº	32.691.318/0001-52,	situada	na	Rua	Orestes	Assoni,	nº
750,	Bloco	C,	Apto	102,	bairro	Centro,	Cep	nº	99.250-000,	na	ciodade	de	Serafina	Correa,	representado	por	seu	proprietário,	Sr.	Mar-
cos,	Antonio	Marssaro,	brasileiro,	empresário,	portador	do	CPF	nº	030.471.040-77,	residente	e	domiciliado	na	cidade	de	Serafina	Cor-
rea,	RS,	no	valor	total	de	R$	4.800,00	(quatro	mil	e	oitocentos	reais),	conforme	proposto.

Ametista	do	Sul/RS,	17	de	março	de	2025
GILMAR	DA	SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 033/2025
CONTRATANTE:	MUNICÍPIO	DE	AMETISTA	DO	SUL/RS.
CONTRATADA:	MARCOS	ANTONIO	MARSSARO	03047104077
OBJETO:	APRESENTAÇÃO	DE	PALESTRA	SHOW	ALUSIVA	AO	DIA	INTERNACIONAL	DA	MULHER
PROCESSO	LICITATÓRIO:	DISPENSA	DE	LICITAÇÃO	Nº	017/2025.
VALOR:	R$	4.800,00

Ametista	do	Sul/RS,	17	de	março	de	2025
GILMAR	DA	SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo	administrativo/licitatório	012/2025:	o	Município

de	Taquaruçu	do	Sul,	 com	 fundamento	no	 inciso	 II,	 do	 arti-
go	75	da	Lei	Federal	n°	14.133/2021,	torna	público	que	está
dispensando	a	licitação	para	a	contratação	da	empresa	JD	FI-
BRAS	ARTES	LTDA,	CNPJ	nº	54.784.488/0001-14,	para	pres-
tação	de	serviço	para	 reforma	e	 revitalização,	 incluindo	mão
de	obra	e	material,	de	materiais	decorativos	de	Páscoa,	Natal
e	do	trevo	de	acesso	à	cidade.	Valor	total	R$	R$	40.795,00.
Modalidade:	Dispensa	de	Licitação.	Esta	dispensa	de	licitação,
ratificada	e	publicada	para	a	sua	eficácia.

LUIZ	BLANCO	ALVES,	Prefeito	Municipal.
Taquaruçu	do	Sul,	05	de	março	de	2025.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AMETISTA DO SUL

ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO
DE CANDIDATOS DO PROGRAMA DE MELHORIAS
HABITACIONAIS, CONSTRUÇÕES E AMPLIAÇÕES

(Base Legal Lei Municipal Nº 2.759/2021)

O	Prefeito	Municipal	de	Ametista	do	Sul,	Sr.	Gilmar	da	Silva,
e	a	Secretária	Municipal	de	Assistência	Social,	Sra.	Juliane	Garlet,
no	uso	de	suas	atribuições	legais,	através	da	Secretaria	Municipal
de	Assitência	Social,	 em	consonância	com	a	Lei	Municipal	nº.
2.759/2021,	de	07	de	abril	de	2021,	fazem	saber	que,	no	período
compreendido	entre	os	dias	24	a	27	de	março	de	2025,	imprete-
rivelmente,	no	horário	das	8h	às	11h,	e	das	13h	às	16h,	segunda
a	quinta-feira,	estarão	abertas	as	inscrições	para	o	Programa	de
Melhorias	Habitacionais,	Construções	e	Ampliações,	através	da
apresentação	de	documentos	e	declarações	em	atendimento	às
condições	do	presente	edital	e	da	legislação	pertinente.

Ametista	do	Sul/RS,	dia	17	de	fevereiro	de	2025.
GILMAR	DA	SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2025
O	Município	de	Alpestre/RS	torna	público	a	Inexigibilidade

de	Licitação	para	contratação	direta,	para	contratação	da	em-
presa	Gregório	Lavandoski,	CNPJ:	04.578.298/0001-72,	Para
organização	e	execução	das	atividades	referentes	à	XXX	Rús-
tica	Interestadual		De	Alpestre/RS,	com	a	empresa	GREGORIO
LAVANDOSKI	 -	CNPJ:	 04.578.298/0001-72,	 no	 valor	 de	R$
29.800,00	(vinte	e	nove	mil	e	oitocentos	reais),	com	base	no
Art.	74,	caput,	da	Lei	nº	14.133/2021,	conforme	Processo	nº
39/2025,	Processo	de	Inexigibilidade	nº	12/2025.

Alpestre,	17	de	março	de	2025.
Rudimar	Argenton,	Prefeito	Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 2E5C-CA12-0F5C-6DCC.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 2
E5

C
-C

A1
2-

0F
5C

-6
D

C
C

.